S7-300模块数据
设备手册, 02/2007, A5E00432670-05 435
RS 485中继器 9
本章
本章详细介绍RS 485中继器。
内容包括：
• RS 485中继器的用途
• 两个RS 485中继器之间的最大电缆长度

436 设备手册, 02/2007, A5E00432670-05
9.1 应用领域和属性；(6ES7 972-0AA01-0XA0)
订货号
6ES7 972-0AA01-0XA0
RS 485中继器的定义
RS485中继器放大总线上的数据信号并且连接各个总线段。
RS 485中继器的应用
您需要RS 485中继器，如果：
• 连接到总线的节点多于32个
• 总线段在总线上未接地运行，或者
• 超出了总线段的最大电缆长度(参见下表)。
表格 9-1 各段的最大电缆长度
传输率 各段的最大电缆长度(米)
9.6到187.5 kbps 1000
500 kbps 400
1.5 Mbps 200
3到12 Mbps 100
规则
如果使用RS 485中继器安装总线：
• 至多可串联9个RS 485中继器。
• RS 485中继器两个节点之间的最大电缆长度不可超过下表中列出的值。
表格 9-2 两个RS 485中继器之间的最大电缆长度
传输率 RS 485中继器(6ES7 972-0AA01-0XA0)2个节点之间的最大电缆长度(米)
9.6到187.5 kbps 10000
500 kbps 4000
1.5 Mbps 2000
3到12 Mbps 1000
 RS 485中继器
 9.2 RS 485 中继器；(6ES7 972-0AA01-0XA0) 的设计
S7-300模块数据
设备手册, 02/2007, A5E00432670-05 437
9.2 RS 485 中继器；(6ES7 972-0AA01-0XA0) 的设计
下表显示RS 485中继器的设计和功能。
表格 9-3 RS 485中继器的描述和功能
中继器设计  无。 功能
① 24 V电源电压LED
② RS 485
中继器电源的端子（在测量端子“A2”和端子“B2”之间的电压时，使用引
脚“M5.2”作为参考接地）。
③ 用于总线段1或2总线电缆的张力消除和接地的屏蔽夹
④ 总线段1的总线电缆端子
⑤ 总线段1的终端电阻
⑥ 总线段1的LED
⑦ OFF开关
(= 使总线段相互隔离，以进行诸如调试等)
⑧ 总线段2的LED
⑨ 总线段2的终端电阻
⑩ 总线段2的总线电缆端子
⑪ 用于安装和取下DIN轨上的RS 485中继器的滑块
⑫ 总线段1上的PG/OP的接口
RS 485中继器
9.3 在未接地和接地模式中的 RS 485 中继器操作
 S7-300模块数据
438 设备手册, 02/2007, A5E00432670-05
9.3 在未接地和接地模式中的 RS 485 中继器操作
接地或未接地
RS 485中继器为...
• 接地，如果总线段上所有其它节点也以接地电位运行
• 未接地，如果总线段上所有其它节点以未接地电位运行
  说明
如果将 PG 连接到 RS 485 中继器的 PG/OP 插座，总线段 1 需接地。
该总线段也已接地，因为 PG 中的 MPI 已接地，而且 RS 485 中继器的 PG/OP
插座从内部与总线段 1 连接。
RS 485中继器的接地操作
对于RS 485中继器的接地操作，必须桥接RS 485中继器顶部的“M”和“PE”端子。
RS 485中继器的未接地操作
对于RS 485中继器的未接地操作，不要互连RS 485中继器顶部的“M”和“PE”端子。
另外，RS 485中继器的电源电压必须未接地。
 RS 485中继器
 9.3 在未接地和接地模式中的 RS 485 中继器操作
S7-300模块数据
设备手册, 02/2007, A5E00432670-05 439